
CADERNO 5  1quarta-feira, 08 de JANeIRO de 2014Caderno 5 quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2014

NLiC/SeDuC
Número De PubLiCação: 634365

GoVerNo Do eStaDo Do ParÁ
SeCretaria De eStaDo De eDuCação

NúCLeo De LiCitação
ComuNiCação De abertura

PreGão eLetrÔNiCo SrP- 021/2013-NLiC/SeDuC
PROCEssO Nº 631.836/2013-SiiG

A secretaria de Estado de Educação/sEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados no PreGão 
eLetrÔNiCo SrP Nº 021/2013-NLiC/SeDuC, cujo objeto é 
PREGÃO ELETRÔNICO NO sIsTEMA REGIsTRO DE PREÇOs para 
aquisição de MOBILIÁRIOs E EQUIPAMENTOs PARA ATENDER As 
EsCOLAs DA REDE EETEPAs, que estava SuSPeNSo conforme 
publicação feita no Diário Oficial do Estado do Pará nº 
32.531 de 28/11/2013 e Diário Oficial da União - Seção 3, 
edição 231, pagina 249 de 28/11/2013, que o mesmo será 
realizado no dia 20/01/2014 às 16h00min horas (H B V).
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
08/01/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. 
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone 
- fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo                e-mail: 
ione.moura@seduc.pa.gov.br.
Belém (PA), 07 de janeiro de 2014.
Ione Maria de Oliveira Moura
Pregoeira

NLiC/SeDuC
Número De PubLiCação: 634473

GoVerNo Do eStaDo Do ParÁ
SeCretaria De eStaDo De eDuCação

NúCLeo De LiCitação
reSuLtaDo Da aNÁLiSe tÉCNiCa DaS amoStraS

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2013-NLIC/SEDUC
PrOCESSO Nº 608.269/2012-SIIG

A secretaria de Estado de Educação/sEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados, na CHAMADA 
PúbLiCa Nº 002/2013-NLiC/SeDuC, o resultado da 
análise técnica das amostras realizadas pela Coordenadoria de 
Assistência ao Estudante- CAE, informou os itens que foram 
classificados e desclassificados da chamada pública conforme 
quadro abaixo:

ITENs PRODUTOs GRUPOR FORMAL
ACEITO NA 
ANÁLIsE 
TÉCNICA

NÃO ACEITO 
ATRAVÉs DE 

ANÁLIsE TÉCNICA

01 Abacaxi

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

02 Jerimum

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
Nossa Senhora do 
Perpétuo socorro

X

03 BANANA PRATA

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

04 BATATA INGLEsA
Não houve 

apresentações de 
amostras

05 CEBOLA
Não houve 

apresentações de 
amostras

06 CENOURA
Não houve 

apresentações de 
amostras

07 CHEIRO VERDE

1° Classificada: 
Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X

08 COUVE MANTEIGA

1° Classificada: 
CAsP – Cooperativa 

Agropecuária do 
salgado Paraense; 2° 
Classificada: Central 

de Extrativistas e 
Agricultores das 

Regiões Metropolitana, 
Marajó e Nordeste 
do Estado do Pará; 
3° Classificada: 

Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X

09
FARINHA DE 
MANDIOCA

1° Classificada: 
Associação de 

Desenvolvimento 
Comunitário e Rural 

Bom Jesus

X

10 FEIJÃO CAUPI

1° Classificada: 
Central de Extrativistas 

e Agricultores das 
Regiões Metropolitana, 
Marajó e Nordeste do 

Estado do Pará

X

11
IOGURTE - sABOR 

ABACAXI

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

12
IOGURTE – sABOR 

CUPUAÇÚ

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

13

IOGURTE – 
sABOR sALADA 

DE FRUTAs 
REGIONAIs

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

14
IOGURTE – 

sABOR FRUTAs 
VERMELHAs

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

15
IOGURTE – sABOR 

CÔCO

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

16
IOGURTE – 

sABOR AÇAÍ COM 
GUARANÁ

1° Classificada: 
Cooperativa 

Agropecuária de 
Tucuruí

X

17
LARANJA 

REGIONAL

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

18 LIMÃO TAITI

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X (não foi 
apresentada 

amostra)

19 MACAXEIRA

1° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

20 MAMÃO HAVAÍ

1° Classificada: 
Associação dos 

Pequenos Produtores 
Rurais do Atugue e 

Localidades Vizinhas; 
2° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

21
MELANCIA 
REDONDA

1° Classificada: 
Associação dos 

Pequenos Produtores 
Rurais do Atugue e 

Localidades Vizinhas; 
2° Classificada: 
Associação dos 

Trabalhadores Rurais 
de Nossa Senhora do 

Perpétuo socorro

X

22
POLPA 

CONGELADA DE 
ACEROLA

1° Classificada: 
Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X

23
POLPA 

CONGELADA DE 
CUPUAÇÚ

1° Classificada: 
Associação de 

Desenvolvimento 
Comunitário e 

Rural Bom Jesus; 
2° classificada: 

Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X

24
POLPA 

CONGELADA DE 
GOIABA

1° Classificada: 
Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X

25
PIMENTINHA 

VERDE

1° Classificada: 
Associação de 
Produtores de 

Hortifrutigranjeiros da 
Gleba Guajará

X


